

**Lucrari de reparatii curente a
drumurilor locale din s. Fundurii
Vechi, raionul Glodeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 693 666,87 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatii curente drumul Baxan L-200 m				
1	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	2,40	52,80 0,00	126,72 0,00
2	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder (Piatra sparta 40-70)	m3	65,00	334,027 38,632	21 711,77 2 511,09
3	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)	1 km	0,20	660,00 0,00	132,00 0,00
4	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	65,00	27,00 0,00	1 755,00 0,00
5	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	0,65	1 188,246 0,00	772,36 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			24 497,85
		Total Reparatii curente drumul Baxan L-200 m Inklusiv salariu				24 497,85 2 511,09
		2. Reparatii curente strada Livezii L-600 m				
6	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	2,40	2 166,00 0,00	5 198,40 0,00
7	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder	m3	360,00	389,247 38,632	140 128,99 13 907,59
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (amestec C-4)	m3	67,00	327,606 34,596	21 949,60 2 317,93
9	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)	1 km	0,60	660,00 0,00	396,00 0,00
10	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	427,00	27,00 0,00	11 529,00 0,00
11	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	4,30	1 188,24 0,00	5 109,43 0,00
		<i>Total</i>	lei			184 311,42
		Total Reparatii curente strada Livezii L-600 m Inklusiv salariu				184 311,42 16 225,52
		3. Reparatii curente strada N.Sulac L-850 m				

1	2	3	4	5	6	7
12	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (selectiv)	100m2	1,00	52,80 0,00	52,80 0,00
13	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	3,40	2 166,00 0,00	7 364,40 0,00
14	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder	m3	510,00	389,247 38,632	198 516,07 19 702,42
15	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (amestec C-4)	m3	85,00	327,606 34,596	27 846,51 2 940,66
16	DII39A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)	1 km	0,85	660,00 0,00	561,00 0,00
17	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	595,00	27,00 0,00	16 065,00 0,00
18	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	6,00	1 188,24 0,00	7 129,44 0,00
		<i>Total</i>	lei			257 535,22
		Total Reparatii curente strada N.Sulac L-850 m Inklusiv salariu				257 535,22 22 643,08

		Total	lei	466 344,49
		Asigurari sociale	24 %	9 931,13
		Total		476 275,62

1	2	3	4	5	6	7
		Total				476 275,62
		Cheltuieli de regie	14,5 %			69 059,96
		Total				545 335,58
		Beneficiu de deviz	6 %			32 720,14
		Total				578 055,72
		TVA	20 %			115 611,15
		Total deviz:				693 666,87
		Inclusiv salariu				41 379,69

Intocmit

SRL Profact Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatii curente a
drumurilor locale din s. Fundurii
Vechi, raionul Glodeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 693 666,87 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	717,65	57,66	41 379,699
Total manopera						41 379,69

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	257,125	5,00	1 285,625
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	88,74	190,00	16 860,60
3.	1411122201816	Piatra sparta pentru 40-70 mm	m3	82,55	190,00	15 684,50
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1 104,90	190,00	209 931,00
5.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	222,72	140,00	31 180,80
6.	2653102000000	Amestec optimal din agregate C-4	m3	153,216	190,00	29 111,04
7.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1 109,80	5,00	5 549,00
Total materiale de construcții						309 602,57

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	37,851	600,00	22 710,72
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	39,216	280,00	10 980,48
3.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	137,445	280,00	38 484,60
4.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	13,052	350,00	4 568,34
5.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	17,41	320,00	5 571,36
6.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	13,052	220,00	2 871,528
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	137,16	220,00	30 175,20
Total utilaje de construcții						115 362,23

Total	lei	466 344,49
Asigurari sociale	24 %	9 931,13
Total		476 275,62
Total		476 275,62

Cheltuieli de regie	14,5 %	69 059,96
Total		545 335,58
Beneficiu de deviz	6 %	32 720,14
Total		578 055,72
TVA	20 %	115 611,15
Total deviz:		693 666,87

Intocmit

SRL Profact Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatii curente a
drumurilor locale din s. Fundurii Vechi, raionul
Glodeni**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatii curente drumul Baxan L-200 m				
1	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			52,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	600,00	52,80
		<i>Total</i>	lei			126,72
2	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder (Piatra sparta 40-70)	m3			334,027
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	57,66	38,63
	1212121212121	apa	m3	0,2750	5,00	1,38
	1411122201816	Piatra sparta pentru 40-70 mm	m3	1,2700	190,00	241,30
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	600,00	5,40
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	280,00	41,16
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	220,00	6,16
		<i>Total</i>	lei			21 711,77
3	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)	1 km			660,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	600,00	660,00
		<i>Total</i>	lei			132,00
4	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3			27,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	5,00	5,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	220,00	22,00
		<i>Total</i>	lei			1 755,00
5	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 188,246
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	350,00	417,20
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	320,00	508,80
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	220,00	262,24
		<i>Total</i>	lei			772,36
		2. Reparatii curente strada Livezii L-600 m				
6	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 166,00
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	600,00	2 166,00
		<i>Total</i>	lei			5 198,40
7	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder	m3			389,247 ----- 38,632
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	57,66	38,63
	1212121212121	apa	m3	0,2750	5,00	1,38
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	190,00	241,30
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	190,00	19,38
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	140,00	35,84
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	600,00	5,40
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	280,00	41,16
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	220,00	6,16
		<i>Total</i>	lei			140 128,99
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (amestec C-4)	m3			327,606 ----- 34,596
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	2653102000000	Amestec optimal din agregate C-4	m3	1,0080	190,00	191,52
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	5,00	0,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	280,00	72,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	220,00	3,30
		<i>Total</i>	lei			21 949,60
9	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)	1 km			660,00 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	600,00	660,00
		<i>Total</i>	lei			396,00
10	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3			27,00 ----- 0,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	5,00	5,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	220,00	22,00
		<i>Total</i>	lei			11 529,00
11	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 188,24 ----- 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	350,00	417,20
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	320,00	508,80
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	220,00	262,24
		<i>Total</i>	lei			5 109,43
		3. Reparatii curente strada N.Sulac L-850 m				
12	DH02A	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (selectiv)	100m2			52,80 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	600,00	52,80
		<i>Total</i>	lei			52,80
13	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 166,00 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	600,00	2 166,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			7 364,40
14	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindrarea lor cu autogreder	m3			389,247 ----- 38,632
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	57,66	38,63
	1212121212121	apa	m3	0,2750	5,00	1,38
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	190,00	241,30
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	190,00	19,38
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	140,00	35,84
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	600,00	5,40
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	280,00	41,16
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	220,00	6,16
		<i>Total</i>	lei			198 516,07
15	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (amestec C-4)	m3			327,606 ----- 34,596
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	2653102000000	Amestec optimal din agregate C-4	m3	1,0080	190,00	191,52
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	5,00	0,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	280,00	72,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	220,00	3,30
		<i>Total</i>	lei			27 846,51
16	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)	1 km			660,00 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	600,00	660,00
		<i>Total</i>	lei			561,00
17	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3			27,00 ----- 0,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	5,00	5,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	220,00	22,00
		<i>Total</i>	lei			16 065,00
18	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3			1 188,24 ----- 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	350,00	417,20
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	320,00	508,80
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	220,00	262,24
		<i>Total</i>	lei			7 129,44

APROBAT:

Intocmit
SRL Profact Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.